
 
平成２３年３月４日 

 

 

口座番号変更のお知らせ（メールオーダーでお取引のお客さま） 

 

  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、株式会社ＳＢＪ銀行（本店：東京都港区、代表取締役社長：宮村智）では、お客さまに

より良い金融サービスを提供するため、誠に勝手ながら、今般、口座番号を変更させていた

だくことになりました。お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。  

 

記 

１．変更日（予定）  

    平成２３年４月１８日（月） 

※変更日は確定後、当行ホームページにおいて告知します。 

 

２．対象となるお客さま 

    平成２２年１２月末までに当行に預金口座を作成された方 

 

３．対象となる預金口座 

  普通預金、プレミアム定期預金 

 

４．変更内容 

  現在の１２桁から、７桁に変更いたします。 

 

５．お客さまへの通知 

  対象となるすべてのお客さまに対して、平成２３年３月中に書面により変更後の口座番

号をご連絡いたします。 

 

６．通帳のお取扱い 

  メールオーダーでお取引のあるお客さまは、定期預金の満期時に新通帳に切替えるこ

とができますので、そのままお持ち頂いて差し支えございません。 

 

７．お手続きの際に必要なもの 

  お手続きには「旧通帳」をご郵送いただきます。 

  ※お届出事項に変更のある場合は、コールセンターにご連絡ください。 

 

８．本件についてのお問合せ先 

＜コールセンター＞ 

    電話番号  ０１２０－０１５－０１７ 

    時   間  ９：００～１７：００ （土日・祝日・年末年始を除く。） 

 

 



●口座番号変更のお知らせに関するＱ＆Ａ  

 ご質問 答え 

１ 通帳の切替はいつ行なうこと

ができますか？ 

平成２３年４月１８日（予定）以降、新通帳に切替え

ることができます。メールオーダーのお客さまは、定

期預金の満期時に新通帳に切替えることができま

すので、そのままお持ち頂いて差し支えございませ

ん。満期前に切替をご希望のお客さまはコールセン

ターにお問合せください。 

 

２ 

 

 

新通帳への切替えの際に、必

要なものはありますか？ 

お手続きには「旧通帳」をご郵送いただきます。 

※お届出事項に変更のある場合は、コールセンター

にご連絡ください。 

 

 

３ 

 

 

「口座番号変更のお知らせ」に

記載されている通帳が見つか

らない場合はどうすればいい

ですか？ 

 

大変申し訳ございませんが、通帳の紛失届のご提

出が必要となります。お手続きについては、コール

センターにお問合せください。 

４ 

 

 

新通帳への切替を行わなかっ

たらどうなりますか？ 

新通帳への切替を行わなくても、お客さまのご預金

はそのままお預かりしておりますのでご安心くださ

い。 

 

 

５ 

 

 

新通帳への切替後、旧通帳は

使えなくなるのですか？ 

新通帳へ切替後、旧通帳はご利用できなくなりま

す。 

 

 

 

 

以 上 


